
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania “ ‘ LUG! @
DELIBERAZIONEN. 9 4 { del

|Oggetto: Conferimento alla Dott.ssa Vera Uccellatore di un incarico ai sensi dell’art. 15

octies del D.Lgs. n. 502/92 di Amministrativo, per la realizzazione del progetto PSN anno
2018, linea progettuale 1.4 — Multicronicità, dal titolo “Percorso assistenziale di

chemioterapia”

Proposta n. &; delma
STRUTTURA PROPONENTE

(U.O.S. INTERNAZIONALEZAZIONE E RICERCA SANITARIA, GESTIONEFONDI PSN,
POLITICHE DEL PERSONALEE RELAZIONI SINDACALI)

Distruttore Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile

Dott.ssa Gaia L.A. Garofalo Dott. Daniele orelli

(pv—QQA€… ‘/ / l

RegistrazioneContabile

Budget Anno 2022- 2023 Conto 20204010234 lmportoll.842,50 Aut. 448
Budget Anno

' Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle nonne di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Malia di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 0404.2019

con l’assistenza del Segretario, ha adottato la seguente deliberazione
Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi



IL DIRIGENTERESPONSABILE

Premesso che con deliberazione n. 544 del 12/05/2021 è stato indetto avviso pubblico di selezione,

per titoli e colloquio, per il conferimento un incarico, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs. n. 502/1992,

ad un Amministrativo, per la realizzazione del progetto PSN anno 2018 - linea progettuale 1.4 -

Multicronicità, dal titolo “Percorso assistenziale di chemioterapia”;

Premesso che con deliberazione n. 1271 del 16/11/2021 sono stati approvati gli atti della predetta
selezione ed è stata individuata per il conferimento dell’incarico in parola la Dott.ssa Marilena

Tomasello, 1° classificata nella graduatoria approvata all’esito della selezione di che trattasi;

:

Premesso che la predetta Dott.ssa Tomasello ha sottoscritto il contratto per il conferimento

dell’incarico in questione con decorrenza 01/02/2022;

Preso atto che con nota PEC prot. n. 0006332 del 31/03/2022 la Dott.ssa Tomasello ha rassegnato le

proprie dimissioni volontarie dall’incarico di che trattasi a decorrere dal 01/04/2022;

Vista la nota acquisita al prot. di questa U.O.S. n. 171 del 12/05/2022, con la quale il Responsabile

del Progetto, Dott. Ugo Consoli ha richiesto — in seguito alle dimissioni rassegnate dalla Dott.ssa

Tomasello - lo scorrimento della graduatoria approvata con la sopra citata deliberazione n. 1271 del

16/1 1/2021, per poter conferire l’incarico di che trattasi ad un altro candidato utilmente classificato;

Che, pertanto, con nota PEC prot. n. 0009049 del 16/05/2022 questa ARNAS ha invitato le candidate

Vera Uccellatore e Chiara Caggegi, classificate rispettivamente alle posizioni n. 2 e n. 3 della

graduatoria approvata all’esito della selezione di che trattasi, a far pervenire - a pena di decadenza -

la propria disponibilità all’eventuale conferimento dell’incarico in parola precisando che, in caso di

riscontro positivo da parte di entrambi, si sarebbe proceduto al conferimento dell’incarico nel rispetto

dell’ordine di posizionamento nella medesima graduatoria,

Preso atto che con nota PEC prot.0009497 del 23/05/2022 la candidata Vera Uccellatore, 2°

classificata nella graduatoria relativa alla selezione di che trattasi ha comunicato la propria

disponibilità all’accettazione del medesimo incarico;

Preso atto, altresì, che con nota PEC prot. n. 0010365 del 07/06/2022, questa ARNAS ha invitato la

Dott.ssa Uccellatore ad esprimere, a pena di decadenza, opzione rispetto ad un altro incarico di cui la



medesima è risultata titolare presso un’altra Pubblica Amministrazione, e che la predetta Dott.ssa

Uccellatore - con PEC acquisita al prot. gen. n. 001 1078 del 17/06/2022 - ha dichiarato di voler optare

per lo svolgimento dell’incarico in questione;

Ritenuto, pertanto, alla luce delle superiori argomentazioni, di poter conferire alla Dott.ssa Vera

Uccellatore, nata a Plettenberg il 05/09/1971, un incarico ex art. 15 octies del d.lgs. n. 502/1992 di

Amministrativo, per la realizzazione del progetto PSN anno 2018 - linea progettuale 1.4 -

Multicronicità, dal titolo “Percorso assistenziale di chemioterapia”, della durata residua di mesi 10

(dieci), considerati i due mesi di attività precedentemente svolti dalla Dott.ssa Tomasello (dal

01/02/2022 al 31/03/2022) e per un importo lordo pari ad € 11.842,50;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte

disporre di:

Individuare la Dott.ssa Vera Uccellatore, nata a Plettenberg il 05/09/1971, un incarico ex art. 15

octies del d.lgs. n. 502/1992 di Amministrativo, per la realizzazione del progetto PSN anno 2018 -

linea progettuale 1.4 - Multìcronicità, dal titolo “Percorso assistenziale di chemioterapia”. della

durata residua di mesi 10 (dieci), considerati i due mesi di attività precedentemente svolti dalla

Dott.ssa Tomasello (dal 01/02/2022 al 31/03/2022) e per un importo lordo pari ad € 11.842,50;

Procedere alla stipula del relativo contratto con la predetta, previa produzione — a carico della stessa

— della polizza assicurativa a copertura degli infortuni sul lavoro, anche in itinere, e della

responsabilità civile verso terzi, quale condizione per la stipula del contratto in parola, e per tutta la

durata dell’incarico conferito;

Riservarsi di verificare, prima della stipula del contratto di conferimento dell’incarico di che trattasi,
le dichiarazioni rese dalla candidata in seno all’istanza di partecipazione alla selezione;

Precisare che il costo dell’incarico verrà finanziato con le somme ricevute con il D.D.G. n. 366/2020

dal Dipartimento Pianificazione Strategica dell’Assessorato della Salute della Regione Siciliana ed



iscritto al conto patrimoniale 20204010234 — FONDO PROG. OBIETTIVO PERCORSO

ASSISTENZIALE DI CHEMIOTERAPIA 1.4 PSN 2018;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere
ai successivi adempimenti.

Il DirigenteResponsabile
(Dott. Daniele orelli)

K— ‘

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta, per come formulata dal dirigente e, pertanto, dispone di:

Individuare la Dott.ssa Vera Uccellatore, nata a Plettenberg il 05/09/1971, un incarico ex art. 15

octies del d.lgs. n. 502/1992 di Amministrativo, per la realizzazione del progetto PSN anno 2018 -

linea progettuale 1.4 - Multicronicità, dal titolo “Percorso assistenziale di chemioterapia”, della

durata residua di mesi 10 (dieci) e per un importo lordo pari ad € 11.842,50.

Procedere alla stipula del relativo contratto con la predetta, previa produzione - a carico della stessa
— della polizza assicurativa & copertura degli infortuni sul lavoro, anche in itinere, e della

responsabilità civile verso terzi, quale condizione per la stipula del contratto in parola, e per tutta la

durata dell’incarico conferito.



Riservarsi di verificare, prima della stipula del contratto di conferimento dell’incarico di che trattasi,
le dichiarazioni rese dalla candidata in seno all’istanza di partecipazione alla selezione.

Precisare che il costo dell’incarico verrà finanziato con le somme ricevute con il D.D.G. n. 366/2020
dal Dipartimento Pianificazione Strategica dell’Assessorato della Salute della Regione Siciliana ed

iscritto al conto patrimoniale 20204010234 — FONDO PROG. OBIETTIVO PERCORSO

ASSISTENZIALE DI CHEMIOTERAPIA 1.4 PSN 2018.

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere
ai successivi adempimenti.

Il Direttore Amministrativo
Dott. Giova

Il Seg tario
- mi ! uc%D®Maaa 0 tel%

….



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 Lr. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

# immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

&. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


